
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 25

     
     

10. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 25.11.2014

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 1646/14/RK

Zpracoval: Bc. Lucie Hložková
zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal:      
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 127/13/ZK

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 38/14/ZK, 171/14/ZK, 222/14/ZK, 268/14/ZK, 269/14/ZK, 
270/14/ZK, 286/14/ZK, 287/14/ZK, 288/14/ZK, 289/14/ZK, 291/14/ZK, 293/14/ZK, 
294/14/ZK, 296/14/ZK, 297/14/ZK, 299/14/ZK, 300/14/ZK, 301/14/ZK, 307/14/ZK, 
309/14/ZK, 315/14/ZK 316/14/ZK  320/14/ZK, 321/14/ZK, 322/14/ZK, 323/14/ZK, 
324/14/ZK, 325/14/ZK, 326/14/ZK, 327/14/ZK, 328/14/ZK, 329/14/ZK, 331/14/ZK, 
332/14/ZK,    344/14/ZK,    355/14/ZK,   394/14/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 25

Důvodová zpráva
Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení.  
Kontrola byla provedena za období od 19. 9. do 30. 10. 2014 s termínem plnění do tohoto 
data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem. 
(Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje plnění 
usnesení zastupitelstva a rady kraje.)

Posunutí termínu usnesení:

USNESENÍ č. 127/13/ZK
Závěrečná zpráva projektu IP 1 vypracovaná Ing. Kroutilem a stanovisko Krajského 
úřadu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

a  u k l á d á

výboru kontrolnímu a výboru sociálních věcí, aby se seznámily s obsahem závěrečné zprávy 
projektu IP1 vypracovanou Ing. Kroutilem a stanoviskem Krajského úřadu Libereckého kraje 
a předložily své stanovisko na Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 05. 2013

Prodloužení termínu: 31. 10. 2013
Prodloužení termínu: 31. 12. 2013
Prodloužení termínu: 31. 3. 2014
Prodloužení termínu: 31. 5. 2014
Prodloužení termínu: 30. 9. 2014
Prodloužení termínu: 31. 12. 2014

K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádám o posunutí termínu do 31. 12. 2014 z důvodu 
odvolání Libereckého kraje proti platebním výměrům, které vydal Finanční úřad pro 
Liberecký kraj, oddělení dotací a finanční kontroly, referát II. dne 31. 7. 2014. Odvolání bylo 
Libereckým krajem odesláno 28. 8. 2014.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Vzhledem k tomu, že se Finanční úřad Liberec doposud
nevyjádřil k námitkám Krajského úřadu Libereckého kraje v protokolu IP 1, požadujeme 
o posunutí termínu do 30. 9. 2014.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Na základě usnesení ze 4. zasedání Výboru sociálních věcí 
Zastupitelstva Libereckého kraje dne 23. 4. 2013 výbor své stanovisko předloží Zastupitelstvu 
LK až na základě prostudování všech zpráv. Za stěžejní považuje vyjádření řídícího orgánu, 
tedy MPSV, k závěrečné monitorovací zprávě, vyjádření finančního úřadu, případně šetření 
a závěr Policie ČR. Z tohoto důvodu požaduje o posunutí termínu splnění úkolu na 31. 10. 
2013.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Vzhledem k tomu, že Liberecký kraj dosud neobdržel 
oficiální vyjádření od Finančního úřadu v Liberci k projektu IP1, žádáme o posunutí termínu 
do 31. 12. 2013.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádám o posunutí termínu 31. 3. 2014 vzhledem k tomu, 
že dosud nebyla oficiálně předložena zpráva z Finančního úřadu Liberec a nemohl být s touto 
zprávy seznámen sociální výbor.

Výbor sociálních věcí ZLK se seznámil s obsahem obou zpráv. Finančním úřadem pro 
Liberecký kraj byl Libereckému kraji dne 16. 12. 2013 předán výsledek kontroly. K výsledku 
kontrolního zjištění byla možnost podat vyjádření do konce února 2014. Na základě tohoto 
materiálu zpracuje Finanční úřad pro Liberecký kraj finální protokol. Stanovisko 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 25

Zastupitelstvu LK sdělí výbor sociálních věcí po obdržení zpracovaného finálního protokolu. 
Žádáme tímto o prodloužení termínu do 31. 5. 2014.

Usnesení, která jsou splněna a vypuštěna ze sledování:

USNESENÍ č. 38/14/ZK
Projekt „Poznej Liberecký kraj – společná prezentace Libereckého kraje a jeho 
turistických regionů“ – závazek spolufinancování

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     a) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu "Poznej 
Liberecký kraj - společná prezentace Libereckého kraje a jeho turistických regionů" 
Libereckým krajem do výše 4.150.000,- Kč a jeho rozložení v letech 2014 – 2015, 
v případě, že danému projektu bude schválená dotace v rámci 37. kola výzvy 
Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, oblast podpory 3.2 
Marketingové a koordinační aktivity ve výši 0% celkový výdajů projektu

     b) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 
4.150.000,- Kč a jeho rozložení v letech 2014 – 2015 v případě, že Libereckému 
kraji bude schválená dotace ve výši 100% celkových výdajů projektu

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajistit potřebné kroky v případě schválení projektu řídícím 
orgánem Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod.

Termín: 31. 05. 2014

  Prodloužení termínu: 30. 9. 2014

Splněno, bylo splněno 20. 8. 2014 doručením požadovaných podkladů před uzavřením 
smlouvy o dotaci na Úřad regionální rady

K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádáme o prodloužení termínu plnění úkolu do 30. 9. 2014 
z důvodu, že projekt zatím nebyl řídícím orgánem schválen, je stále ve schvalovacím řízení.

USNESENÍ č. 171/14/ZK
Majetkoprávní operace – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene:
1.      pozemek v k.ú. Předlánce
2.      pozemek v k.ú. Dolní Řasnice
3.      pozemek v k.ú. Horní Řasnice
4.      pozemek v k.ú. Krásný Les u Frýdlantu
5.      pozemek v k.ú. Srbská
6.      pozemky v k.ú. Bulovka

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) zřízení budoucí služebnosti na p.p.č. 1088 v k.ú. Předlánce, obec Višňová, vedeném 
na LV č. 87 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant. 
Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec 
Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o opravu opěrné zdi po povodni 
2013. Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 35 Kč/m2 – dle skutečného 
zásahu do pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus 
DPH v platné výši,

2) zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 2745 v k.ú. Dolní Řasnice, obec Dolní Řasnice, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 25

vedeném na LV č. 64 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant. Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 
Hradec Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o opravu opěrné zdi po 
povodni 2013. Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 Kč/m2 – dle 
skutečného zásahu do pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 
1.000 Kč plus DPH v platné výši,

3) zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 1706/2 v k.ú. Horní Řasnice, obec Horní Řasnice, 
vedeném na LV č. 47 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant. Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 
Hradec Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o opravu opěrné zdi po 
povodni 2013. Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 Kč/m2 – dle 
skutečného zásahu do pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 
1.000 Kč plus DPH v platné výši,

4) zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 2452/1 v k.ú. Krásný Les u Frýdlantu, obec Krásný 
Les, vedeném na LV č. 54 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Frýdlant. Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 
50003 Hradec Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o opravu opěrné zdi 
po povodni 2013. Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 Kč/m2 – dle 
skutečného zásahu do pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 
1.000 Kč plus DPH v platné výši,

5) zřízení budoucí služebnosti na p.p.č. 1199/4 v k.ú. Srbská, obec Horní Řasnice, vedeném 
na LV č. 47 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant. 
Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec 
Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o opravu opěrné zdi po povodni 
2013. Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 Kč/m2 – dle skutečného 
zásahu do pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus 
DPH v platné výši,

6) zřízení budoucí služebnosti na p.p.č. 2952/1 a p.p.č. 2952/2 v k.ú. Bulovka, obec 
Bulovka, vedeném na LV č. 331 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Frýdlant. Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 
50003 Hradec Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o opravu opěrné zdi 
po povodni 2013. Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 Kč/m2 – dle 
skutečného zásahu do pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 
1.000 Kč plus DPH v platné výši,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno, všechny smlouvy byly podepsány dne 1. 7. 2014

USNESENÍ č. 222/14/ZK
Majetkoprávní operace – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene:
a)      pozemek v k.ú. Raspenava
b)      pozemek v k.ú. Chotyně (FAMA 2014/04/067)
c)      pozemek v k.ú. Chotyně (FAMA 2014/04/069)
d)      pozemek v k.ú. Chrastava I
e)      pozemek v k.ú. Kryštofovo Údolí
f)      pozemky v k.ú. Vítkovice v Krkonoších

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 25

1) zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 690/1 v k.ú. Raspenava, obec Raspenava, vedeném 
na LV č. 173 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant. 
Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec 
Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o havárii propustku. Úplata za 
zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 35 Kč/m2 – dle skutečného zásahu do 
pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH 
v platné výši,

2) zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 1133/2 v k.ú. Chotyně, obec Chotyně, vedeném na 
LV č. 89 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec. 
Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec 
Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o havárii mostu – oprava po 
povodních 2013. Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 Kč/m2 – dle 
skutečného zásahu do pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 
1.000 Kč plus DPH v platné výši,

3) zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 1129 v k.ú. Chotyně, obec Chotyně, vedeném na LV 
č. 89 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec. Budoucí 
povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec Králové; 
budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o havárii opěrné zdi – oprava po povodních 
2013. Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 Kč/m2 – dle skutečného 
zásahu do pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus 
DPH v platné výši,

4) zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 1464/2 v k.ú. Chrastava I, obec Chrastava, vedeném 
na LV č. 531 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec. 
Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec 
Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o havárii opěrné zdi – oprava po 
povodních 2013. Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 50 Kč/m2 – dle 
skutečného zásahu do pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 
1.000 Kč plus DPH v platné výši,

5) zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 1289/2 v k. ú. Kryštofovo Údolí, obec Kryštofovo 
Údolí, vedeném na LV č. 140 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Liberec. Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 
50003 Hradec Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o havárii opěrné zdi 
– oprava po povodních 2013. Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 
Kč/m2 – dle skutečného zásahu do pozemku, na základě geometrického plánu, 
minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné výši,

6) zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 3063/27 v k. ú. Vítkovice v Krkonoších, obec 
Vítkovice, vedeném na LV č. 137 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily. Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 
50003 Hradec Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o havárii silnice. 
Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 Kč/m2 – dle skutečného zásahu 
do pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v 
platné výši,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno, poslední ze smluv byla podepsaná dne 19. 8. 2014

USNESENÍ č. 268/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 166/14 - Dotace z Krizového fondu 
Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 25

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 166/14 – Dotace z Krizového fondu Libereckého 
kraje, kterým se poskytují účelové dotace z Krizového fondu Libereckého kraje a dar 
z Krizového fondu Libereckého kraje v celkové výši 2.128.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelově vázaného finančního daru Krajskému ředitelství policie 
Libereckého kraje, IČ 72050501, se sídlem Náměstí Dr. Edvarda Beneše 584/24, 460 32 
Liberec, ve výši 1.500.000 Kč,

2. o poskytnutí neinvestiční dotace Českému červenému kříži, Oblastnímu spolku Českého 
červeného kříže Liberec, IČ 00426091, se sídlem Palachova 504/7, 460 01 Liberec, 
ve výši 300.000 Kč,

3. o poskytnutí neinvestiční a investiční dotace Horské službě ČR, o.p.s., oblast Krkonoše 
a Jizerské hory, IČ 27467759, se sídlem Špindlerův Mlýn 260, 543 51 Špindlerův Mlýn 
a Bedřichov 277, 468 12 Bedřichov, ve výši 328.000 Kč,

4. o neposkytnutí neinvestiční a investiční dotace sdružení Hovercraft Water Rescue o.s., 
IČ 22882961, se sídlem Cechovní 373/3,  460 07 Liberec 3, ve výši 140.624 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 25. 9. 2014.

USNESENÍ č. 269/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č.  192/14 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci podprogramu 1.1. Podpora rozvoje jednotek požární 
ochrany obcí Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních a investičních transferů z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, podprogramu č. 1.1. Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje v úhrnném objemu 5.100.000 Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci 
na projekt ve výši:

TABULKA

2. o neposkytnutí neinvestičních a investičních transferů z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, podprogramu č. 1.1. Podpora rozvoje jednotek požární ochrany 
obcí Libereckého kraje z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení 
přijatých žádostí níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt:

TABULKA

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 25.9 2014.

USNESENÍ č. 270/14/ZK
Rozhodnutí o neposkytnutí finanční podpory v rámci udělené záštity

Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 25

r o z h o d u j e

o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 
žadateli o finanční podporu v rámci udělené záštity nad akcí žadatele, a to z důvodu podpory 
jiné akce žadatele v letošním roce v rámci udělené záštity a zároveň vyčerpání alokované 
částky pro finanční podporu v rámci udělených záštit pro letošní rok:

žadatel IČ sídlem akce

Město Desná 00262307 Krkonošská 318
468 61 Desná

Slavnosti města Desná

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, informovat výše 
uvedeného žadatele o neposkytnutí finanční podpory v rámci udělené záštity.

Termín: 30. 09. 2014

Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, informoval výše 
uvedeného žadatele o neposkytnutí finanční podpory v rámci udělené záštity, dne 3. 9. 
2014.

USNESENÍ č. 286/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 187/14 - navýšení příjmů a navýšení výdajové 
části v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku včetně stanovení výše nařízeného odvodu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 187/14, kterým se

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje za rok 2014 z titulu nařízeného odvodu finančních 
prostředků z investičního fondu Krajské vědecké knihovny, příspěvkové organizace, 
Rumjancevova 1362/1, 460 53, Liberec 1, IČO: 000083194 ve výši 53.800,- Kč

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku o částku v celkové výši 53.800,- Kč, akce „Oprava spár roubení 
kamenářského domu Muzeum Českého ráje v Turnově“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 25.9 2014.

USNESENÍ č. 287/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 191/14 – snížení výdajů kapitoly 
914 18 – působnosti a zvýšení výdajů kapitoly 920 18 – kapitálové výdaje v rámci 
rozpočtu oddělení sekretariát ředitele

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 191/14, kterým se:

1) snižují výdaje v kapitole 914 18 – Působnosti, oddělení sekretariát ředitele, akce 
„Centrální nákup elektřiny a zemního plynu“ v celkové výši 295.000 Kč,

2) navyšují výdaje v kapitole 914 18 – Působnosti, oddělení sekretariát ředitele, akce 
„Systém energetického managementu – FAMA“ o částku 148.000 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 25

3) navyšují výdaje v kapitole 920 18 – Kapitálové výdaje, oddělení sekretariát ředitele, akce 
„Systém energetického managementu – FAMA“ o částku 147.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 25.9 2014.

USNESENÍ č. 288/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 148/14  - úprava kapitoly 926 05 – Dotační 
fond, odbor sociálních věcí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 148/14, kterým se:

snižují výdaje v rámci kapitoly 926 05 Dotační fond odboru sociálních věcí, podprogramu

č. 5. 3. – Podprogram na podporu činností mateřských center a navyšují výdaje v rámci 
kapitoly 926 05 Dotační fond odboru sociálních věcí, podprogramu č. 5.1 – Podprogram na 
podporu sociálních služeb ve výši 625 600,- Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, a správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014

Termín: 30. 09. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 25.9 2014.

USNESENÍ č. 289/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 128/14 Navýšení kapitoly 923 14

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 128/14, kterým se snižují výdaje o 7.900,00 Kč 
v kapitole 914 05 - Působnosti, odbor sociálních věcí, položka 5169 Nákup ostatních služeb, 
a současně se navyšují o 7.900,00 Kč výdaje v kapitole 923 14 - spolufinancování EU, odbor 
investic a správy nemovitého majetku, položka 6121, ORG 520391522 skupinové bydlení v 
ulici Erbenova, Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace, se sídlem U Balvanu 2, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 75070758

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 25. 9. 2014.

USNESENÍ č. 291/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 175/14 - rozhodnutí o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     a) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 175/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 
926 05 – Dotační fond, odboru sociálních věcí, nespecifikované rezervy 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 25

Podprogramu 5.1. - Podpora sociálních služeb, o celkovou částku 825.600,00 Kč 
a současně navyšují výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odboru sociálních věcí, 
o celkovou částku 825.600,00 Kč, z toho na akci „provoz sociální služby domov pro 
seniory Domova U Spasitele, střediska Diakonie a misie Církve československé 
husitské" ve výši 225.600,00 Kč a na akci „provoz domácí hospicové péče 
v Libereckém kraji Hospicové péče sv. Zdislavy, o.p.s." ve výši 600.000,00 Kč,

     b) poskytnutí účelové neinvestiční dotace Domovu U Spasitele, středisku Diakonie a 
misie Církve československé husitské, se sídlem Máchova 650, 464 01 Frýdlant, IČ: 
73632791, ve výši 225.600,00 Kč, na provoz sociální služby domov pro seniory,

     c) poskytnutí účelové neinvestiční dotace Hospicové péči sv. Zdislavy, o.p.s., se sídlem 
Horská 1219, 460 14 Liberec 14, IČ: 28700210, ve výši 600.000,00 Kč, na provoz 
domácí hospicové péče v Libereckém kraji

a  u k l á d á

Marku Pietrovi, náměstku hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 25.9 2014.

USNESENÍ č. 293/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 167/14 – zapojení finančních prostředků do 
kapitoly 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů, na spolufinancování projektu „Krajské služby e-Governmentu 
ve zdravotnictví“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 167/14, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje v roce 2014 ve výši 4.141.183,46 Kč z důvodu přijatých 
vyúčtování projektů realizovaných Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s., projekt 
„Přístrojové vybavení iktového centra nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ částka 
1.078.480,46 Kč a Krajskou nemocnicí Liberec, a.s., projekt „Modernizace a obnova 
přístrojového vybavení komplexního cerebrovaskulárního centra Krajské nemocnice 
Liberec, a.s.“, částka 3.062.703 Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu ve výši 4.141.183,46 Kč v kapitole 923 02 Spolufinancování 
EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů na spolufinancování projektu 
„Krajské služby eGovernmentu ve zdravotnictví,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 25.9 2014.

USNESENÍ č. 294/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 190/14 -   poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
LK v rámci Programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogramu č. 3.1 
Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené občany 
a podprogramu č. 3.2 Podpora preventivních a léčebných projektů

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 25

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 190/14, kterým se upravují ukazatele 

v kapitole 926 09 - Dotační fond, odbor zdravotnictví, v úhrnné výši 1.558.999 Kč, 
a to snížením nespecifikovaných rezerv v Programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu a navýšením jednotlivých specifických ukazatelů v rámci:

a) podprogramu č. 3.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně 
postižené občany ve výši 1.001.635 Kč,

b) podprogramu č. 3.2 Podpora preventivních a léčebných projektů ve výši 557.364 Kč,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Programu resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu Dotačního fondu Libereckého kraje, a to:

a) v podprogramu č. 3.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro 
zdravotně/tělesně postižené v úhrnném objemu 1.001.635 Kč, níže uvedeným 
příjemcům na projekt ve výši:

TABULKA

b) v podprogramu č. 3.2 Podpora preventivních a léčebných projektů v úhrnném 
objemu 557.275 Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt ve výši:

TABULKA

2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Programu resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu vyřazení žádosti pro 
administrativní nesoulad:

a) v podprogramu č. 3.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů 
pro zdravotně/tělesně postižené občany:

TABULKA

b) v podprogramu č. 3.2 Podpora preventivních a léčebných projektů:

TABULKA

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 25.9 2014.

USNESENÍ č. 296/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 185/14 – zapojení finančních prostředků do 
rozpočtu kraje a úprava kapitoly 91407 – Působnosti, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 185/14, kterým se:

a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje zapojením úhrad za služby spojené 
s prezentací tří turistických regionů Libereckého kraje v rámci veletrhů cestovního ruchu 
v celkové výši 75.000,00 Kč,

b) navyšují výdaje rozpočtu prostřednictvím kapitoly 91407 – Působnosti, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, ve výši 75.000,00 Kč na pokrytí nákladů za služby 
cestovního ruchu

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 25

Termín: 30. 09. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 25.9 2014.

USNESENÍ č. 297/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 131/14 – přidělení dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Podprogram 7.4 Archeologie

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 131/14, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 926 07 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
Podprogram 7.4 Archeologie, ve výši 152.964 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Podprogramu 7. 4 Archeologie, ve výši 152.964 Kč níže uvedenému příjemci:

Název 
příjemce

IČ: Sídlo Název projektu

Dotace 
v maximá
lní výši 

Kč

Muzeum 
Českého ráje v 

Turnově
00085804

Skálova č. p. 71, 511 
01 Turnov

Záchranný 
archeologický výzkum 

na parc. č. 43/2 ve 
Sklenařicích

152.964

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 25.9 2014.

USNESENÍ č. 299/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 184/14 - rozdělení dotací podprogramů 7.1 –
Kulturní aktivity v LK a 7.2 – Záchrana a obnova památek v LK z Dotačního fondu 
Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 184/14, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 926 07 - Dotačního fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
o celkovou částku 5.074.000,00 Kč, z toho v:

a) podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji, ve výši 574.000,00 Kč,

b) podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, ve výši 4.500.000,00 
Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje a to:

     a) z podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji v úhrnném objemu 
574.000,00 Kč níže uvedeným příjemcům:

TABULKA

     b) z podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji v úhrnném 
objemu 4.500.000,00 Kč níže uvedeným příjemcům:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 25

TABULKA

2. o zařazení následujících projektů, které splnily podmínky a kritéria dané výzvy avšak 
nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy, do zásobníku projektů 
v pořadí dle výše bodového ohodnocení ze souhrnného seznamu projektů

     a) podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji:

TABULKA

     b) podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

TABULKA

3. o poskytnutí finanční podpory projektům v zásobníku projektů maximálně do výše 
alokace určené na danou výzvu podprogramu,

4. o vyřazení následujících projektů, které byly v rozporu s administrativními podmínkami 
výzvy a nebyly způsobilé pro další hodnocení:

     a) Podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji:

TABULKA

     b) 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

TABULKA

5. o nepodpoření následujících projektů, které splnily závazná i specifická kritéria soutěže 
avšak nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy podprogramu 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

TABULKA

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 25.9 2014.

USNESENÍ č. 300/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 186/14 – poskytnutí účelových dotací 
z kapitoly 91707 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 186/14, kterým se:

a) snižují výdaje v kapitole 91407 – Působnosti, odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu o částku 100.000,00 Kč,

b) snižují výdaje v kapitole 91401 – Působnosti, odboru kancelář hejtmana o částku 
200.000,00 Kč,

c) se navyšují výdaje v kapitole 91707 – Transfery, odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu o částku 300.000,00 Kč,

r o z h o d u j e

a) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 200.000,00 Kč pro občanské sdružení 
JEŠTĚD 73, se sídlem Horní Hanychov 153, 460 08 Liberec XIX, IČ 22606378,

b) o navýšení poskytnuté účelové neinvestiční dotace o částku 100.000,00 Kč pro  
Bohemorum s.r.o., Klášterní  464/11, 470 01 Česká Lípa, IČ 28689810

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 09. 2014



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 25

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 25.9 2014.

USNESENÍ č. 301/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 165/14 – udělení ocenění „Výrobek 
Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2014“ a finanční dar 
za umístění v soutěži

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 165/14, kterým se upravují specifické ukazatele 
v rámci kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství v celkovém 
objemu 150.000 Kč,

2) udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 
2014“ vítězným výrobkům:

TABULKA
a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014,

Termín: 30. 09. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 25.9 2014.

2) Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předat ocenění vítězným výrobkům.

Termín: 13. 09. 2014

Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, předal ocenění vítězným výrobkům, dne 13. 9. 
2014.

USNESENÍ č. 307/14/ZK
Změna účelu poskytnuté dotace z rozpočtu Libereckého kraje pro Dětský domov, 
Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, na akci „Nákup bytové 
jednotky“

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o změně účelu využití investiční dotace poskytnuté Dětskému domovu, Jablonec nad Nisou, 
Pasecká 20, příspěvková organizace, IČ: 60252774 se sídlem Pasecká 20, 466 02 Jablonec 
nad Nisou z projektu „Nákup bytové jednotky“ na projekt „Zařízení interiéru“

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, informovat 
o tomto o usnesení zastupitelstva kraje ředitele příspěvkové organizace Dětský domov, 
Jablonec nad Nisou.

Termín: 31. 10. 2014

Splněno. Ředitel Dětského domova, Jablonec nad Nisou byl informován dne 3. 9. 2014.

USNESENÍ č. 309/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 174/14 – úprava kapitol 914 04 – působnosti 
a 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí 
neinvestičních účelových dotací na podporu sportu a tělovýchovy v Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 174/14, kterým se upravují kapitoly 914 04
– působnosti a 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové 
výši 312.000 Kč následovně:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 25

1. snižují výdaje v kapitole 914 04 – působnosti odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu o částku 312.000 Kč, snížení ukazatele číslo akce 
0486730000 – EYOWF – audit,

2. navyšují výdaje v kapitole 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
sportu o celkovou částku 312.000 Kč, z toho:

     a) navyšuje ukazatel číslo akce 04700070000 – podpora sportovních akcí o částku 
12.000 Kč,

     b) zavádí nový ukazatel číslo akce 04800750000 – TERRA SPORT, s.r.o. – ČT 
AUTHOR CUP 2014 ve výši 100.000 Kč,

     c) zavádí nový ukazatel číslo akce 04800760000 – AUTOKLUB BOHEMIA SPORT 
v AČR – RALLY BOHEMIA 2014 ve výši 200.000 Kč,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 25.9 2014.

USNESENÍ č. 315/14/ZK
Zrušení Základní školy praktické a Základní školy speciální, Jablonné v Podještědí, 
Komenského 453, příspěvková organizace a převod jejích činností

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) Smlouvu o převodu činností, majetku a některých souvisejících práv, povinností a 
závazků mezi Libereckým krajem a městem Jablonné v Podještědí.

Finanční závazky Libereckého kraje vyplývající z uvedené smlouvy:

     1) poskytnout městu Jablonné v Podještědí v roce 2015 na základě darovací smlouvy 
finanční dar ve výši 1.200.000 Kč na zajištění nákladů souvisejících s převodem 
činností příspěvkové organizace

     2) poskytnout Základní škole praktické a Základní škole speciální, Jablonné v 
Podještědí, příspěvková organizace

     - v letech 2015 – 2017 na základě smlouvy neinvestiční dotaci v celkové výši 672.111 
Kč (tj. 224.037 Kč ročně) na zajištění stabilních podmínek pro vzdělávání žáků

     - na základě smlouvy neinvestiční dotaci na každoroční systémovou podporu 
vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu základní školy speciální ve 
výši 5.000 Kč na žáka (dle zahajovacích výkazů k 30. 9. předchozího roku)

b) výmaz předmětu činností základní školy, školní družiny a školní jídelny - výdejny, které 
dosud vykonává Základní škola praktická a Základní škola speciální, Jablonné v 
Podještědí, Komenského 453, příspěvková organizace, z rejstříku škol a školských
zařízení, s účinností od 1. 1. 2015,

r u š í

a) Základní školu praktickou a Základní školu speciální, Jablonné v Podještědí, 
Komenského 453, příspěvková organizace s účinností od 1. 1. 2015,

b) zřizovací listinu Základní školy praktické a Základní školy speciální, Jablonné v 
Podještědí, Komenského 453, příspěvková organizace s účinností od 1. 1. 2015,

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu v 
zastupitelstvu kraje předložení Smlouvy o převodu činností, majetku a některých 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 25

souvisejících práv, povinností a závazků mezi Libereckým krajem a městem Jablonné v 
Podještědí k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno. Smlouva byla předána k podpisu hejtmanovi dne 17. 9. 2014.

2. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 
předložit příslušným správním úřadům žádosti o výmazy činností škol a školských 
zařízení, které vykonává Základní škola praktická a Základní škola speciální, Jablonné v 
Podještědí, Komenského 453, příspěvková organizace, z rejstříku škol a školských 
zařízení.

Termín: 31. 10. 2014

Splněno. Příslušné žádosti o změny v rejstříku škol a školských zařízení byly odeslány 
na MŠMT dne 15. 10. 2014.

USNESENÍ č. 316/14/ZK
Převod některých činností Základní školy, Turnov, Sobotecká 242, příspěvková 
organizace a její sloučení s Pedagogicko-psychologickou poradnou, Semily, Nádražní 
213, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) smlouvu o převodu činností, majetku a některých souvisejících práv, povinností a 
závazků mezi Libereckým krajem a městem Turnov,

Finanční závazky Libereckého kraje vyplývající z uvedené smlouvy:

     1) poskytnout městu Turnov v roce 2015 na základě darovací smlouvy finanční dar ve 
výši 2.007.020 Kč na zajištění nákladů souvisejících s převodem činností 
příspěvkové organizace

     2) poskytnout Základní škole, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace

     - v letech 2015 – 2017 na základě smlouvy neinvestiční dotaci v celkové výši 
1.385.370 Kč (tj. 461.790 Kč ročně) na zajištění stabilních podmínek pro vzdělávání 
žáků této školy

     - na základě smlouvy neinvestiční dotaci na každoroční systémovou podporu 
vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu základní školy speciální ve 
výši 5.000 Kč na žáka (dle zahajovacích výkazů k 30. 9. předchozího roku),

b) výmaz předmětu činností základní školy, školní družiny a školní jídelny, které dosud 
vykonává Základní škola, Turnov, Sobotecká 242, příspěvková organizace, z rejstříku 
škol a školských zařízení, s účinností od 1. 1. 2015,

r o z h o d u j e

a) o sloučení Základní školy, Turnov, Sobotecká 242, příspěvková organizace, jakožto 
organizace slučované, s Pedagogicko-psychologickou poradnou, Semily, Nádražní 213, 
příspěvková organizace, jakožto organizací přejímající, s účinností od 1. 1. 2015,

b) o změně názvu Pedagogicko-psychologické poradny, Semily, Nádražní 213, příspěvková 
organizace na Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum, 
Semily, příspěvková organizace, s účinností od 1. 1. 2015,

s c h v a l u j e

úplné znění zřizovací listiny Pedagogicko-psychologické poradny a speciálně pedagogického 
centra, Semily, příspěvková organizace, s účinností k 1. 1. 2015,

r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 25

o tom, že Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum, Semily, 
příspěvková organizace přebírá všechna práva, povinnosti a závazky slučované příspěvkové 
organizace, s účinností k 1. 1. 2015,

r u š í

zřizovací listinu Základní školy, Turnov, Sobotecká 242, příspěvková organizace s účinností 
od 1. 1. 2015

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu v 
zastupitelstvu kraje

     a) předložení Smlouvy o převodu činností, majetku a některých souvisejících práv, 
povinností a závazků mezi Libereckým krajem a městem Turnov k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi,

Termín: 30. 09. 2014

Splněno. Smlouva byla předána k podpisu hejtmanovi dne 17. 9. 2014.

     b) předložení zřizovací listiny Pedagogicko-psychologické poradny a speciálně 
pedagogického centra, Semily, příspěvková organizace k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno. Zřizovací listina předána k podpisu hejtmanovi dne 28. 8. 2014.

2. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 
předložit příslušným správním úřadům žádosti o příslušné změny v rejstříku škol a 
školských zařízení.

Termín: 31. 10. 2014

Splněno. Příslušné žádosti o změny v rejstříku škol a školských zařízení byly odeslány 
na MŠMT dne 15. 10. 2014.

USNESENÍ č. 317/14/ZK
Změna příloh č. 1 zřizovacích listin vybraných příspěvkových organizací resortu 
školství, mládeže a zaměstnanosti:
a)      Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, 

příspěvková organizace
b)      Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková 

organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

přílohy č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže a 
zaměstnanosti:

1. Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, 
příspěvková organizace

2. Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, oznámit 
ředitelům uvedených příspěvkových organizací změnu příloh č. 1 zřizovacích listin.

Termín: 30. 10. 2014

Splněno. Dne 22. 9. 2014 byly odeslány přílohy č. 1 zřizovacích listin ředitelům 
příspěvkových organizací (SUPŠ a VOŠ Turnov Gymnázium a SOŠ Jilemnice).



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 25

USNESENÍ č. 320/14/ZK
Změna zřizovací listiny Obchodní akademie, Hotelové školy a střední odborné školy, 
Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

úplné zněním zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 Obchodní akademie, Hotelové školy 
a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, a to s účinností od 
1. 9. 2014, do které se promítne zápis a výmaz doplňkové činnosti a skutečnost, že svěřený 
nemovitý majetek je uveden v příloze č. 1 a rozsah a hodnota svěřeného movitého majetku 
jsou vedeny v podkladové evidenci u příspěvkové organizace;

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu 
kraje předložení zřizovací listiny příspěvkové organizace k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi kraje.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno. Zřizovací listina předána k podpisu hejtmanovi dne 28. 8. 2014.

USNESENÍ č. 321/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 203/14 – zapojení příjmů z prodeje 
nemovitého majetku a úprava kapitol 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic 
a správy nemovitého majetku, 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu a 914 03 – působnosti ekonomického odboru

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 203/14, kterým se:

a) navyšují příjmy rozpočtu kraje o kapitálové příjmy získané z prodeje nemovitého 
majetku odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – zapojení příjmů ve výši 
7.000.111 Kč z titulu úhrady kupní ceny za prodej nemovitosti v k. ú. Nový Bor, obec 
Nový Bor (nemovitost v Palackého ulici), kupní smlouva č. j. OLP/3667/2013

b) navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje o celkovou částku 7.000.111 Kč tak,
že se:

     1. navyšují výdaje v kapitole 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku o částku 1.300.000 Kč – navýšení akce 0491171410 –
Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková 
organizace – rekonstrukce suterénu

     2. navyšují výdaje v kapitole 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o částku 5.420.000 Kč, z toho:

     - částku ve výši 3.300.000 Kč na akci číslo 0491551424 – Vyšší odborná škola 
sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace –
rekonstrukce půdních prostor

     - částku ve výši 2.120.000 Kč - navýšení akce číslo 0491191433 – Střední škola 
strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská, příspěvková organizace – Domov 
mládeže – 2. etapa

3. navyšují výdaje v kapitole 914 03 – působnosti ekonomického odboru o částku 280.111 
Kč na uhrazení daně z převodu nemovitosti

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 09. 2014



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 25

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 25.9 2014.

USNESENÍ č. 322/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 149/14 – navýšení příjmů kraje a výdajů 
v kapitole 92306, dotace od Města Mimoň na stavbu objektů v rámci akce „Mimoň 
– Humanizace průtahu II/268 a OK Tyršovo náměstí“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 149/14, kterým se:

1. navyšují očekávané příjmy kraje o částku 3.738.000 Kč, jakožto investiční dotace 
od Města Mimoň na základě uzavřené smlouvy s Libereckým krajem,

2. navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy o částku 
3.738.000 Kč určenou jako neuznatelné výdaje na akci „ROP - II/270 Mimoň-
humanizace průtahu a OK Tyršovo náměstí“,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 25.9 2014.

USNESENÍ č. 323/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 153/14 – úpravy v kapitole 92006, Povodně 
2013 – přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 153/14, kterým se v kapitole 92006 – Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy u akce „Povodně 2013 – SFDI“:

1. snižují výdaje nespecifikované rezervy v celkové výši 91.869.624 Kč,

2. navyšují výdaje na následující akce v celkové výši 91.869.624 Kč
- III/26839 Kunratice u Cvikova, havárie opěrné zdi,
- III/26841 Cvikov, havárie opěrné zdi,
- III/26836 Lindava, havárie opěrné zdi,
- III/26314 Prysk, havárie opěrné zdi,
- III/2708 Velký Grunov, havárie opěrné zdi,
- III/2627 Volfartice, havárie opěrné zdi a propustku, 
- III/2628 Skalice u České Lípy, havárie opěrné zdi,
- III/2911 Krásný Les, havárie opěrné zdi,
- II/290 Smědava, havárie opěrné zdi,
- III/2911 Dolní Řasnice, havárie opěrné zdi,
- III/2918 Horní Řasnice, havárie opěrné zdi,
- III/2918 Srbská, havárie opěrné zdi,
- III/2914 Bulovka, havárie opěrné zdi,
- III/0357 Pertoltice, havárie opěrné zdi,
- III/0357 Předlánce, havárie propustku,
- III/0357 Pertoltice, havárie propustku,
- III/29011 Ludvíkov pod Smrkem, havárie propustku,
- III/29011 Raspenava, havárie silnice,
- III/2916 Hajniště, havárie propustku,
- III/2904 Oldřichov v H., havárie propustku, p.k. 111,
- III/2904 Oldřichov v H., havárie propustku, p.k. 110,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 25

- III/2904 Oldřichov v H., havárie propustku, p.k. 28,
- II/278 Hamr na Jezeře, havárie silnice,
- II/278 Břevniště, havárie propustku,
- III/26842 Rousínov, havárie propustku,
- II/278 Stráž pod Ralskem, havárie silnice,
- III/26318 Polevsko, havárie propustku,
- III/2627 Horní Libchava, havárie propustku,
- 592-008 Kryštofovo Údolí, havárie mostu,
- 592-010 Kryštofovo Údolí, havárie mostu,
- 27241-1 Křižany, havárie mostu,
- 2713-5 Chotyně, havárie mostu, 
- III/27241 Křižany, havárie opěrné zdi, p.k. 76,
- III/27241 Křižany, havárie opěrné zdi, p.k. 77,
- III/27241 Křižany, havárie opěrné zdi, p.k. 78,
- II/592 Kryštofovo Údolí, havárie opěrné zdi, p.k. 58,
- II/592 Kryštofovo Údolí, havárie opěrné zdi, p.k. 61,
- III/2711 Chotyně, havárie opěrné zdi,
- III/2711 Bílý Kostel, havárie propustku,
- III/27247 Machnín, havárie opěrné zdi,
- III/27716 Kněžičky, havárie opěrné zdi, p.k. 63,
- III/27716 Kněžičky, havárie opěrné zdi, p.k. 64,
- III/27251 Chrastava, havárie opěrné zdi,
- 29056-2 Paseky nad Jizerou, havárie mostu,
- 2951-6 Zálesní Lhota, havárie mostu,
- II/286 Dolní Štěpanice, havárie opěrné zdi,
- II/290 Roprachtice, havárie opěrné zdi,
- III/2905 Mníšek, havárie propustku,
- III/2907 Fojtka, havárie silnice,
- III/27243 Jitrava, havárie propustku,
- II/592 Křižany, havárie silnice,
- III/27241 Žibřidice, havárie silnice,
- III/29020 Liberec, havárie propustku a silnice,
- III/2907 Fojtka, havárie propustku,
- III/27240 Druzcov, havárie propustku,
- III/2711 Chotyně, havárie propustku,
- III/29020 Liberec, havárie propustku,
- III/29020 Liberec, havárie silnice,
- III/2711 Chotyně, havárie silnice,
- III/01326 Krásná Studánka, havárie propustku,
- III/27247 Machnín, havárie silnice,
- III/2931 Levínská Olešnice, havárie silnice,
- II/286 Vítkovice, Mísečky, havárie silnice,
- III/28411 Roztoky u Jilemnice, havárie silnice,
- II/288 Bozkov, havárie propustku,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 25.9 2014.

USNESENÍ č. 324/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 154/14 – navýšení příjmů kraje a výdajů 
v kapitole 92306, akce „ROP - III/592 Chrastava-přeložka z centra“



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 25

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 154/14, kterým se:

1. navyšují očekávané příjmy kraje o částku 19.108 Kč, jakožto refundaci od Města 
Chrastavy, se sídlem nám. 1. Máje 1, 463 31 Chrastava, IČ 00262871,

2. navyšují výdaje v kapitole 92306 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „ROP -
III/592 Chrastava-přeložka z centra“ ve výši 19.108 Kč,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 25.9 2014.

USNESENÍ č. 325/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 176/14 – úpravy v kapitole 92306, přesun 
z nespecifikované rezervy OP doprava a z nespecifikované rezervy IROP na jednotlivé 
akce

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 176/14, kterým se v kapitole 
92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy:

1. snižují výdaje nespecifikované rezervy v celkové výši 2.139.650 Kč, a to u akce:

     a) „OP doprava (2014 - 2015) - rekonstrukce silnic II. a III. třídy - PD“ ve výši 526.060 
Kč,

     b) „IROP (2014 - 2020) - rekonstrukce silnic II. a III. třídy - PD“ ve výši 1.613.590 Kč,

2. navyšují výdaje v celkové výši 2.139.650 Kč, a to u akce:

     a) „OP EU - III/28743, III/28744 a III/28745 Zásada - Držkov - PD“ ve výši 785.290 
Kč,

     b) „OP EU - III/25935 hranice kraje LB - hranice kraje SČ - PD“ ve výši 204.490 Kč,

     c) „OP EU - Projektový manažer (supervize) při přípravě PD - Západ“ ve výši 594.480 
Kč,

     d) „OP EU - Projektový manažer (supervize) při přípravě PD - Východ“ ve výši 
555.390 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 25.9 2014.

USNESENÍ č. 326/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 177/14 – navýšení příjmů kraje a výdajů 
do kapitoly 91406 – Působnosti, odbor dopravy; akční hlukové plány

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 177/14, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje o částku 600.000 Kč, jakožto příjmy z pokut a sankcí,

2. navyšují výdaje v kapitole 91406 – Působnosti, odbor dopravy o částku 600.000 Kč 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 25

na akci „studie, dokumentace a služby“,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 25.9 2014.

USNESENÍ č. 327/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 178/14 – navýšení příjmů kraje a úpravy 
v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy; regionální operační programy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 178/14, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 11.000.000 Kč, jakožto:

     a) příjmy z pokut a sankcí ve výši 208.991 Kč,

     b) vratky od autobusových dopravních společností a Ústeckého kraje v rámci 
vyúčtování prokazatelné ztráty za rok 2013 ve výši 6.059.498 Kč,

     c) vratky od drážních dopravních společností v rámci vyúčtování prokazatelné ztráty 
za rok 2013 ve výši 4.731.511 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy v celkové výši 
11.000.000 Kč na akce regionálního operačního programu, a to následně:

     a) navyšuje akci „ROP - III/2784 Liberec, přestavba křižovatky Č. mládeže - 2. etapa“ 
o částku 700.000 Kč,

     b) navyšuje akci „ROP - III/29023 Tanvald - ul. Nemocniční a Pod Špičákem“ o částku 
500.000 Kč,

     c) navyšuje akci „ROP - II/270 Mimoň-humanizace průtahu a OK Tyršovo náměstí“ 
o částku 700.000 Kč,

     d) navyšuje akci „ROP IV. výzva - silnice III/27017 Krompach - státní hranice“ 
o částku 100.000 Kč,

     e) navyšuje akci „ROP 5 - Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese Jablonec nad 
Nisou“ o částku 4.000.000 Kč,

     f) navyšuje akci „ROP 5 - Mosty na silnicích II. tříd v okrese Semily“ o částku 
2.000.000 Kč,

     g) navyšuje akci „ROP 5 - Rekonstrukce silnice II/290 Desná - Černá Říčka“ o částku 
8.000.000 Kč,

     h) navyšuje akci „ROP 5 - Rekonstrukce silnice III/29019 Horní Polubný - Kořenov“ 
o částku 8.000.000 Kč,

     i) snižuje akci „ROP 5 - Přeložka komunikace II/592 Chrastava-III. etapa“ o částku 
13.000.000 Kč,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 25.9 2014.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 25

USNESENÍ č. 328/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 179/14 – navýšení příjmů kraje a výdajů do 
kapitoly 91706 – Transfery, odbor dopravy; investiční dotace pro Aeroklub Hodkovice 
nad Mohelkou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 179/14, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje o částku 53.400 Kč, jakožto příjmy z licencí pro kamionovou 
dopravu,

2. navyšují výdaje v kapitole 91706 – Transfery, odbor dopravy maximálně o částku 53.400 
Kč na akci „Nákup pozemní radiostanice s dělením frekvencí 8.33 na letiště Hodkovice 
nad Mohelkou“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 25.9 2014.

USNESENÍ č. 329/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 180/14 – úprava kapitoly 91406 a 91706, dotace 
na úpravu softwaru v odbavovacím zařízení dopravce Dopravní podnik měst Liberce 
a Jablonce n. N., a.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 180/14, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 91406 – Působnosti, odbor dopravy o částku 146.000 Kč z akce 
„Integrovaný dopravní systém“,

2. zvyšují výdaje v kapitole 91706 – Transfery, odbor dopravy o částku 146.000 Kč na akci 
„Integrovaný dopravní systém“,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 25.9 2014.

USNESENÍ č. 331/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 204/14 – úpravy v kapitole 92006 a 92306; 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování žádostí na poskytnutí dotace z ROP NUTS II Severovýchod, oblast 
podpory 1.1.“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 204/14, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy u akce „KSS LK -
projektová dokumentace - povodňové škody 2013“ ve výši 592.900 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy u akce „OP EU 
- zpracování projektových žádostí ROP 6“ ve výši 592.900 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 25

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 25.9 2014.

USNESENÍ č. 332/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 198/14 – úpravy v kapitole 92006, Povodně 
2013 – přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 198/14, kterým se v kapitole 92006 – Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy u akce „Povodně 2013 – SFDI“:

1. snižují výdaje nespecifikované rezervy v celkové výši 5.311.045 Kč,

2. navyšují výdaje na následující akce dle důvodové zprávy v celkové výši 5.311.045 Kč
- 29056-2 Paseky nad Jizerou, havárie mostu,
- III/29020 Liberec, havárie propustku a silnice,
- III/2784 Ještěd, havárie propustku, p.k. 66 ,
- III/2784 Ještěd, havárie propustku, p.k. 67,
- III/29020 Liberec, havárie propustku,
- III/29020 Liberec, havárie silnice,
- II/286 Vítkovice, Mísečky, havárie silnice,
- III/29021 Liberec, ul. Horská, havárie opěrné zdi

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 25.9 2014.

USNESENÍ č. 344/14/ZK
Rozpočtový výhled Libereckého kraje na období let 2015 - 2018

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Rozpočtový výhled Libereckého kraje na období let 2015 – 2018

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu umístit Rozpočtový výhled Libereckého kraje 
na období let 2015 - 2018 na webových stránkách Libereckého kraje.

Termín: 16. 10. 2014

Splněno, dne 29. 9. 2014 byl Rozpočtový výhled Libereckého kraje na období let 2015 -
2018 v elektronické podobě umístěn na webové stránky Libereckého kraje.

USNESENÍ č. 355/14/ZK
Výzva k předkládání žádostí o dotace z Programu resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, Podprogram 2.7 – Podprogram na 
podporu činnosti mateřských center

Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 24 / 25

s c h v a l u j e

vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu 2.7 -
Podprogram na podporu činností mateřských center a to maximálně do výše alokace 
1.000.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit zveřejnění výzvy 
k předkládání žádostí o poskytnutí dotace z Programu resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu 2.7 - Podprogram na podporu 
činností mateřských center.

Termín: 25. 09. 2014

Splněno, Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistil 
zveřejnění výzvy k předkládání žádostí o poskytnutí dotace z Programu resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, 
podprogramu 2.7 - Podprogram na podporu činností mateřských center dne 24. 9. 2014.

USNESENÍ č. 370/14/ZK
Změna účelu neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje kapitoly 917 04 –
transfery č. OLP/901/2014

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu účelu neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 - transfery č. 
OLP/901/2014, poskytnuté Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při ZUŠ, se sídlem Podhorská 
2500/47, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 16389379, a to na úhradu nákladů, spojených s 
dopravou, ubytováním a stravováním na akci World Choir Games 2014 Latvia – 2. část

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti zajistit 
informování žadatele o schválení změny účelu neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje – kapitoly 917 04 – transfery č. OLP/901/2014.

Termín: 31. 10. 2014

Splněno. Žadatel (Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při ZUŠ Jbc) byl informován o 
schválení změny účelu neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 
91704 – transfery č. OLP/901/2014 a současně mu byl předán Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
OLP/901/2014 dne 21. 10. 2014.

USNESENÍ č. 394/14/ZK
Program rozvoje kulturních institucí zřizovaných Libereckým krajem na léta 2014 -
2020

Zastupitelstvo kraje po projednání

s i  v y h r a z u j e

ve smyslu § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 
rozhodnutí o přijetí Programu rozvoje kulturních institucí zřizovaných Libereckým krajem na 
léta 2014 – 2020,

s c h v a l u j e

Program rozvoje kulturních institucí zřizovaných Libereckým krajem na léta 2014 – 2020

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 25 / 25

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, informovat ředitele příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury o schválení tohoto koncepčního materiálu.

Termín: 14. 11. 2014

Splněno, ředitelé příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, památkové péče a 
kultury o schváleném koncepčním materiálu písemně informováni dne 29. 10. 2014.


